1、本次增持系公司控股股东、实际控制人童永胜先生将其所持有的公司可

转换债券“麦米转 2”实施转股，导致所持股份数量增加，不触及要约收购。

2、本次增持不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。

深圳麦格米特电气股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到公司控股

股东、实际控制人童永胜先生的告知函，基于对公司未来发展前景的信心、成长

价值的认可，童永胜先生于 2024 年 11 月 29 日通过深圳证券交易所系统将其所

持有的 343,706 张公司可转换债券“麦米转 2”实施转股，转换为 1,123,956 股麦

格米特 A 股股票。本次可转债转股后，公司控股股东、实际控制人童永胜先生共

持有公司股份 97,483,231 股，占公司截至 2024 年 11 月 29 日总股本的 17.88%；

童永胜先生及其一致行动人王萍女士合计持有公司股份 133,723,348 股，占公司

截至 2024 年 11 月 29 日总股本的 24.53%。本次增持情况如下：

一、 本次增持的基本情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准深圳麦格米特电气股份有限公司公开

发行可转换公司债券的批复》（证监许可〔2022〕1819 号）核准，公司于 2022

年 10 月 13 日向社会公开发行面值总额 122,000 万元的可转换公司债券，每张面

值 100 元，共计 1,220 万张，期限 6 年，募集资金总额为 122,000 万元。

2

经深圳证券交易所“深证上〔2022〕1045 号”文同意，公司 122,000.00 万元

可转换公司债券于 2022 年 11 月 9 日起在深交所挂牌交易，债券简称“麦米转

2”，债券代码“127074”。“麦米转 2”自 2023 年 4 月 19 日起开始转股。“麦

米转 2”的转股价格自 2024 年 7 月 16 日起调整为 30.58 元/股。

2024 年 11 月 29 日，公司控股股东、实际控制人童永胜先生通过深圳证券

交易所系统将其所持有的 343,706 张“麦米转 2”实施转股，转换为 1,123,956 股

麦格米特 A 股股票。本次可转债转股后，公司控股股东、实际控制人童永胜先生

共持有公司股份 97,483,231股，占公司截至 2024年 11月 29日总股本的 17.88%；

童永胜先生及其一致行动人王萍女士合计持有公司股份 133,723,348 股，占公司

截至 2024 年 11 月 29 日总股本的 24.53%。

二、本次增持前后持股情况

股东名

称
股份性质

本次增持前持有股份 本次增持后持有股份

股数（股）
占当时总股本

比例（%）
股数（股）

占当前总股本

比例（%）

童永胜

合计持有股份 96,359,275 18.27% 97,483,231 17.88%

其中：无限售条件股

份

24,089,819 4.57% 24,370,808 4.47%

   有限售条件股

份

72,269,456 13.70% 73,112,423 13.41%

王萍

合计持有股份 36,240,117 6.87% 36,240,117 6.65%

其中：无限售条件股

份

36,240,117 6.87% 36,240,117 6.65%

   有限售条件股

份

- 0.00% - 0.00%

合计

合计持有股份 132,599,392 25.14% 133,723,348 24.53%

其中：无限售条件股

份

60,329,936 11.44% 60,610,925 11.12%

   有限售条件股

份

72,269,456 13.70% 73,112,423 13.41%

注：本表中的“占总股本比例”为四舍五入保留两位数后的结果；本次增持前持有股份明

细的比例是按照截至公司 2024 年 11 月 11 日总股本 527,399,868 股为基数计算所得；本次

增持后持有股份明细的比例是按照截至公司 2024 年 11 月 29 日总股本 545,224,162 股为基

数计算所得。

三、本次增持所涉及的后续事宜

1、本次增持属于可转债转股导致持股数量增加，未触及要约收购。

2、本次增持，不会导致公司控制权发生变更，不会对公司的治理结构及持

续经营产生重大影响。

3

3、本次增持不涉及信息披露义务人披露权益变动报告书、收购报告书摘要、

要约收购报告书摘要等后续工作。

四、备查文件

1、童永胜先生出具的《关于通过可转债转股方式增持股份的告知函》。

特此公告。

深圳麦格米特电气股份有限公司

   董  事  会

   2024 年 12 月 3 日